ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA
CNPJ: 09.200.150/0001-13
Rua Isaac Martins, N° 371- Centro - CEP: 65.950-000

PCJ•flS4 MLICWSL -

BARRA DO CORDA
Trabalho, Respeito c Cidadania

Agora éa Vez do Povo.

Ofício n0. 245/2023- Comissão Permanente de Licitação-CPI-
Para:

citação-CPL
Para: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRA - MA
Sr. Josué Lima de Alencar
Secretario de Administração

yL £J

Fis

Processo

\\çi,, AbIrIdtUra /

CPI_

Barra do Corda - MA, 29 de agosto de 2023.

SOLICITAÇÃO DE DILIGÊNCIA PREGÃO ELETRÔNICO 63/2023

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção
em poços artesianos, e de instalação e retirada de bombas em poços artesianos,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de lnfraestrutura no serviço

de abastecimento de água à população do Município de Barra do Corda/MA.

Conforme Art. 47, Parágrafo do decreto 10.024/2019, o Pregoeiro poderá
solicitar diligência a documentação ou proposta apresentada pelo licitante.

Art. 47. O pregoeiro poderá, no julgamento da
habilitação e das propostas, sanar erros ou falhas que não
alterem a substância das propostas, dos documentos e
sua validade jurídica, mediante decisão fundamentada,
registrada em ata e acessível aos licitantes, e lhes
atribuirá validade e eficácia para fins de habilitação e
classificação, observado o disposto na Lei n°9.784, de 29
de janeiro de 1999.

Parágrafo único. Na hipótese de necessidade de
suspensão da sessão pública para a realização de
diligências, com vistas ao saneamento de que trata
o caput, a sessão pública somente poderá ser reiniciada
mediante aviso prévio no sistema com, no mínimo, vinte e
quatro horas de antecedência, e a ocorrência será
registrada em ata.

Diligencio a empresa T R ENGENHARIA LTDA, CNPJ N°. 18.447.939/0001-

64, para que seja verificado a veracidade do atestado de capacidade técnica, emitido no

dia 28 de janeiro de 2022, conforme constam nos autos da diligência.

Frisa-se que tal diligencia deverá ser respondida no prazo de 48 (quarenta e

oito) horas e deverá ser anexada o contrato que deu origem ao atestado, sob pena de

não aceitação da documentação e desclassificação da empresa. A resposta da diligência,

poderá ser encaminhada ao e - mail da Comissao de licitação: cp1bdc2021@gmai1.com

Atenciosamente,

ia1'01LÍra Cab al
Pregoeira do Munici io 6x0

1810912023,11:23 	 SOLICITAÇÃO DE DILIGÉNCIA- cplbdc2021©gmail.com  - Gmail

s'g Gmail

Escrever

Caixa de entrada

Com estrela

Adiados

Rascunhos

Mais

Q Pesquisar e-mail 	 14*
Z

proC
2

atura -It,

O Comissão Permanente de Licitação <cplbdc2021@grnail.com' 	 \o 	c? L
para compraspmvf. prefeitura

41
	 Segue anexo, solicitação de diligência

SOLICITAÇÃO DE DILIGÊNCIA Caixa de entrada x

qua.. 6 d

Um anexo Anexos verificados pelo Gmail

Marcadores

DILIGÊNCIA PRE...

COMPRAS VITORINO FREIRE-MA 	 ter., 12 d

para mim

segue anexo.

https://mail.google.com/mailfu/1/#inbox/KtbxLxGrVLTDQZWmDTzzXWxdhLosgclbkwg 	 1/1

Pfiaa Mu~ de

Vitorino Freire
Construindo uma nova história

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa W C

RAMOS SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o no

18.447.939/0001-64 estabelecida na Avenida dos Holandeses,

n°06 edifício Tech Office, sala 1321, Ponta da Areia, São

Luís - Ma, por seu representante legal Willandson Charles

Ramos, forneceu a esse município, portador do CNPJ

o 	06.018.568/0001-16, situada na Avenida Wilson Branco, S/N,

Centro, Vitorino Freire - MA, Serviços de Manutenção

Preventiva e Corretiva com substituição de peças(bombas

submersas, painéis eletrônicos, dentre outros)poços

artesianos deste município, especificados sobre o Contrato

050/2020,sobre o Pregão Presencial 24/2019.. Inexistindo em

nossos registros, até a presente data, fatos que desabone

sua conduta e responsabilidade com as obrigações assumidas.

o Vitorino freire 	11 de setembro de 2023

Josué Lima de Alencar
Secretário Municipal de Administração